2013, ia menulis buku sains Qur’an Memperbarui Syahadat Anda.

B. Biografi Buya Hamka

1. Riwayat Hidup

Haji Abdul Malik Karim Amrullah atau yang biasa dikenal dengan

panggilan Hamka, dilahirkan di tanah sirah desa Sungai Batang, di tepi

danau Maninjau ( Sumatera Barat), tepatnya pada tanggal 16 Februari

1908 M./14 Muharam 1326 H.68 Ia wafat pada tanggal 24 juli 1981di

Jakarta. Belakangan ini ia diberikan gelar Buya yaitu panggilan untuk

orang minangkabau yang berasal dari kata Abi, abuya dalam bahasa arab

yang artinya Ayahku, atau seseorang yang di hormati.69

Ayahnya adalah Haji Abdul Karim Amrullah atau sering disebut Haji